
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА – 

ДЕТСКИЙ САД  КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 6  С УГЛУБЛЕННЫМ 

ИЗУЧЕНИЕМ АНГЛИЙСКОГО ЯЗЫКА» МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ  

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
 

(МБОУ «Средняя общеобразовательная школа –  

детский сад комбинированного вида №6» г.Симферополя) 

 

 

ПРИКАЗ 

 

29.08.2024                                                                                                 №  407 

 

г. Симферополь                 

 

О назначении  ответственных за сопровождение  

формирования функциональной грамотности обучающихся 

в МБОУ «Средняя общеобразовательная  школа – детский сад 

комбинированного вида № 6» 

 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», в целях формирования функциональной 

грамотности обучающихся МБОУ «Средняя общеобразовательная  школа – детский 

сад  комбинированного вида № 6» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственных за сопровождение формирования функциональной 

грамотности в МБОУ «Средняя общеобразовательная  школа – детский сад  

комбинированного вида № 6»   в 5-11классах: 

 

 Курируемое направление функциональной 

грамотности 

ФИО координатора ФИО учителя 

1 

 

Читательская грамотность Балан Л.П. Давиденко Г.А. 

2 Математическая грамотность Маньковская О.В. Снегирева М.Ю. 

3 Естественнонаучная грамотность Балан Л.П. Тараповская Н.В. 

4 Креативное мышление Потапова А.В. Шарифуллина Т.Д. 

5 Финансовая  грамотность Сторможов И.В. Чикалова С.А. 

6 Глобальные компетенции Гаврилова Т.Г. Судина И.И. 

 



2. Назначить ответственных за сопровождение формирования функциональной 

грамотности в МБОУ «Средняя общеобразовательная  школа – детский сад  

комбинированного вида № 6»   в 1-4 классах (куратор – Совкова В.В.): 

 

 

3. Асанову Э.Э. своевременно размещать информацию по вопросам повышения 

функциональной грамотности на школьном сайте. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                Шувырь В.Ю. 

 

С приказом ознакомлены: 

Балан Л.П. 

Маньковская О.В. 

Потапова А.В. 

Сторможов И.В. 

Гаврилова Т.Г. 

Совкова В.В. 

Асанов Э.Э. 

 

 

В дело № 01-15 за 2024 г. 

Документовед 

                                                                   29.08.2024  

 Курируемое направление функциональной 

грамотности 

ФИО учителя 

1 

 

Читательская грамотность Юрченко Ю.В., Плотникова Е.Н. 

2 Математическая грамотность Белецкая Е.В., Лысюк С.В. 

3 Естественнонаучная грамотность Рудакова С.А., Незирова С.С. 

4 Креативное мышление Феофанова Т.В., Радайде Л.В. 

5 Финансовая  грамотность Мустаева М.В., Тищенко В.В.  

6 Глобальные компетенции Бакшиш Э.Н. 


